ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH LAI CHÂU
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1908 /UBND-NC
	Lai Châu, ngày 29 tháng 9 năm 2016

	V/v cho phép người nước ngoài

 vào làm việc tại tỉnh

        Kính gửi:

- Các Sở: Ngoại vụ, Kế hoạch và Đầu tư, Công Thương, Nông nghiệp và PTNT, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Văn hoá – TT và Du lịch;

- Văn phòng UBND tỉnh;
                               - Công an tỉnh.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 677/SNgV ngày 28/9/2016 của Sở Ngoại vụ về việc xin phép cho người nước ngoài vào làm việc tại tỉnh; Công văn số 1077/SKHĐT-TH ngày 28/9/2016 Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc đề nghị ban hành Kế hoạch làm việc với công ty TNHH xây dựng và phát triển MIRE.

Thực hiện Quyết định số 05/2013/QĐ-UBND ngày 8/4/2013 của UBND tỉnh ban hành Quy chế quản lý thống nhất các hoạt động đối ngoại trên địa bàn tỉnh. Sau khi xem xét, UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý cho Đoàn công tác của Công ty TNHH Xây dựng và phát triển MIRE vào làm việc tại tỉnh (có danh sách kèm theo).
Mục đích: Tìm hiểu về chính sách, kế hoạch phát triển kinh tế xã hội của tỉnh, khảo sát đầu tư tại một số địa điểm trên địa bàn tỉnh.
Thời gian: Từ ngày 30/9/2016 đến ngày 01/10/2016.

- Ngày 30/9/2016:
+ 14h00- 16h00: Làm việc tại Phòng họp số 6, Trung tâm Hội nghị - Văn hóa tỉnh.
Thành phần: Đại diện lãnh đạo các Sở, ngành: Ngoại vụ; Kế hoạch và Đầu tư; Công Thương, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Văn hoá – Thể thao và Du lịch; Văn phòng UBND tỉnh.
+ 19h: Mời cơm Đoàn tại Khách sạn Mường Thanh.
- Thành phần: Như thành phần làm việc.
- Ngày 01/10/2016:
+ 9h00- 11h00 ngày 01/10/2016: Khảo sát đầu tư tại một số địa điểm trên địa bàn tỉnh (sau khi thống nhất tại cuộc họp ngày 30/9/2016).

+ 11hh: Mời cơm Đoàn tại Khách sạn Mường Thanh.

Thành phần: Như thành phần tham gia Đoàn khảo sát.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì đón tiếp, phối hợp với các cơ quan liên quan chuẩn bị các điều kiện, nội dung cho buổi làm việc với Đoàn, cử cán bộ hướng dẫn Đoàn đi khảo sát đảm bảo đúng các quy định của Trung ương, của tỉnh về quản lý, quan hệ, tiếp xúc, làm việc với người nước ngoài.
3. Công an tỉnh phối hợp với Sở Ngoại vụ quản lý hoạt động của người nước ngoài trong thời gian tại tỉnh theo quy định hiện hành.

Căn cứ nội dung Công văn, UBND tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Lưu: VT, NC.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Đỗ Ngọc An

DANH SÁCH

Đoàn công tác của Công ty TNHH Xây dựng và phát triển
MIRE vào làm việc tại tỉnh

(Kèm theo Công văn số:            /UBND-NC ngày 29/9/2016 của UBND tỉnh)

	TT
	Họ tên
	Chức vụ
	Quốc tịch
	Số hộ chiếu
	Ghi chú

	1
	Kim Byungmok
	C.E.O - Công ty MIRE

	Canada
	GF928167

	2
	Kim Teakwon
	Phó Tổng Giám đốc MIRE

	Hàn Quốc
	M43720970

	3
	Nguyễn Hoàng Hiệp
	Chủ tịch HĐQT IWCC

	Việt Nam